
 
 
Objekt:                                       Erweiterung der KGS Rastede, Trockenbau 

 

Auftraggeber: Gemeinde Rastede –Gb1-Gebäudewirtschaft und Liegenschaften 

 Sophienstr. 27, 26180 Rastede 

 Herr Röttgers, Tel.: 04402/920-175 / Fax: 04402/920-275 

 E-Mail: roettgers@rastede.de / Internet: www.rastede.de 

 

Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 

Ausführungsort: 26180 Rastede, KGS, Wilhelmstraße 5 

 

Art und Umfang:  01 – Abgehängte Decken – Holzwolle - LB 

 

- 300  qm Holzwolle-Akustik-Unterdecke, lichte RH = 3,00 m  

   ( EG, 1. OG ) 

- 300  qm Mineralwollauflage mit Rieselschutz 

- 80  qm Mehrpreis Abhängung ca. H = 80 cm ( DG ) 

- 1  Stck Anschluss STB-Rundstützen D = 250 mm 

- 2  Stck Schräger Anschnitt (Konvex), Radius ca. R = 0,50m 

- 2  Stck Schräger Anschnitt (Konkav), Radius ca. R = 0,30m 

- 220  qm Holzwolle-Akustik-Unterdecke, lichte RH = 1,25-5,00 m   

    ( DG ) 

- 400  lfdm Mehrpreis für einen sauberen Randabschluss 

- 70  lfdm Mehrpreis Plattenstöße 

- 25  lfdm Abschlussprofil als Schattenfuge (DG) 

- 10  Stck Rahmenlose Revisionsklappe 600/600 mm 

- 80  Stck Verstärkung Akustikdeck OSB-Platte D=12 mm 

- 5  Stck Herstellen von runden Ausschnitten DN 100 mm 

- 5  Stck Herstellen von runden Ausschnitten DN 125 mm 

- 15  Stck Herstellen von runden Ausschnitten DN 200 mm 

- 10  Stck Herstellen von rechteckigen Ausschnitten 225 x 325 mm 

- 15  Stck Herstellen von rechteckigen Ausschnitten 400 x 400 mm 

- 60  Stck Herstellen von Loch 16-20 mm 

- 20  Stck Herstellen von Loch 40-60 mm 

- 7  Stck Herstellen von Öffnungen in der Decke  

   ( Gesimse Fensterbänder ) 

- 25  qm Holzwolle-Akustik-Wandabsorber ( Klassenzimmer DG ) 

- 20  lfdm Unterer Randabschluss aus 47mm  

   MDF-Holzwerkstoffplatte 

- 25  lfdm Holzwolle-Akustik-Wandabsorber ( Flur DG ) 

- 20  qm Sanierungsarbeiten Bestandsgebäude 

 

 

02 – Abgehängte Decken - Rasterdecken 

 

- 400  m2 Akustik-Deckensystem 625 x 625 mm 

- 275  lfdm Stufenwandwinkel 

- 275  lfdm Mineralwollauflage mit Rieselschutz 

- 50  Stck Innenecke Stufenwandwinkel 

- 45  Stck Mehrpreis Verstärkung UK 

- 12  Stck Herstellen von Öffnungen für Lichtleisten 

- 5  Stck Herstellen von runden Ausschnitten DN 100 mm 

- 5  Stck Herstellen von runden Ausschnitten DN 125 mm 

- 15  Stck Herstellen von runden Ausschnitten DN 200 mm 

- 5  Stck Herstellen von rechteckigen Ausschnitten 400 x 400 mm,  

- 40  Stck Herstellen von Loch 16-20 mm 

- 40  Stck Herstellen von Loch 40-60 mm 

- 25  lfdm Kantenversiegelung 

http://www.rastede.de/


- 30  qm Holzwolle-Akustik-Wandabsorber, punktiert  

   (Klassenzimmer EG + OG) 

- 30  qm Mineralwollauflage mit Rieselschutz 

- 60  lfdm Umlaufender Randabschluss  aus 47 mm  

   MDF-Holzwerkstoffplatte 

 

 

03 – Trockenbauarbeiten vor Putz 

 

- 50  qm Reinigen des Untergrundes 

- 25  qm F90 Schachtwand = 4,00 m, CW 75 (625 mm),   

   GKF 2x 15 mm,  

    d = 105 mm, Rw = 38,0 dB, MW 60 mm 

- 30  lfdm Anschluss F 90 Wand, starr 

- 5  lfdm Anschluss an Dachschräge, als Zulage für Schachtwand 

- 1  Stk Revisionsklappe als Brandschutzausführung,  

    Schachtwand 500x500 mm 

- 2  Stck Wandöffnung WD 95/40 cm 

- 2  Stck Wandöffnung WD 20/10 cm 

- 1  Stck Wandöffnung WD 220/30 cm 

- 35  qm GK Metall-Einfachständer-Vorwand-Installation,  

    D = 200 mm H = 3625 mm 

- 20  qm GK Metall-Einfachständer-Vorwand-Installation,  

    D = 200 mm H = 1500 mm 

- 45  qm GK Metall-Einfachständer-Vorwand-Installation,  

   ca. H=1750 mm,  D=450mm ( Drempel DG ) 

- 25  lfdm GK Beplankung als seitl./oberer Abschluss, D = 200 mm 

- 10  lfdm GK Beplankung als oberer Abschluss, D = 700 mm 

- 15  qm Mehrpreis 1.Lage OSB 

- 1  Stck Revisionsklappe, aus verzinktem Stahlblech 

- 1  Stck Revisionsklappe, aus verzinktem Stahlblech 

- 7  Stck Wandöffnung WD 10/10 cm 

- 3  Stck Wandöffnung WD 20/20 cm 

- 2  Stck Wandöffnung WD 30/30 cm 

- 2  Stck Wandöffnung WD 80/30 cm 

- 20  Stck Herstellen von Loch 16-20 mm 

- 30  Stck Runden Auschnitt D=45mm erstellen 

- 10  Stck Runden Ausschnitt erstellen D=90mm 

- 10  Stck Eckigen Ausschnitt erstellen 150 x 300mm 

- 8  Stck Eckigen Ausschnitt erstellen 325 x 225mm 

- 10  lfdm zweiseitige Schachtwand als Installationswand, 25/20 cm  

    innen 

- 5  lfdm zweiseitige Schachtwand als Installationswand, 20/50 cm  

    innen 

- 50  lfdm Mehrpreis Beplankung vor Estricharbeiten 

- 7  Stck Gipskarton-Gesimse, 1115 mm x 5260 mm   

   ( Gesimse Dachfenster ) 

- 80  lfdm Abdeckwinkel Fensterumrandung 

- 2  lfdm GK Schürze F90, vertikal ca. H = 50 cm 

- 4  Stck Mehrpreis Innenecken Gipskarton-Schürze vorg. Position 

- 2  lfdm GK Schürze F90, vertikal ca. H = 150 cm 

- 4  Stck Mehrpreis Innenecken Gipskarton-Schürze vorg. Position 

- 30  qm Auskleiden der Wangen Dachgaube 

- 10  qm Vordach-Unterdecke, lichte RH = 2,50 m ( Außenbereich ) 

- 10  qm Sanierungsarbeiten Bestandsgebäude 

- 2  Stck Herstellen von runden Ausschnitten DN 200 mm 

 

 

 

 



04 – Gerüstarbeiten 

 

- 50  qm Arbeitsgerüst, innen 

- 2  Stck Arbeitsbühne, fahrbar 

 

 

05 – Stundenlohnarbeiten 

 

- 20  Std Geselle, Stundensatz LG 3 

- 20  Std Auszubildender III, Stundensatz LG 2 

- 20  Std Hilfsarbeiter, Stundensatz LG 1 

 
Ausführungsfrist: 17.10.2022 – 03.03.2023 

 

Anforderungsstelle NEU: bi medien GmbH, Postfach 3407, 24033 Kiel 

 Tel. 0431/5359289 / Fax: 0431/5359239 / vu@bi-medien.de  

 Informationen zum Download der Vergabeunterlagen sind im  

 Internet unter  

 https://abruf.bi-medien.de/D447831536 zu finden. 

 

Entschädigung: Vergabeunterlagen in Papierform auf Anfrage bei Bi medien  

 GmbH gegen Gebühr in Höhe von 101,69 €. 

 Zahlungsweise: 

 Lastschrifteinzugsermächtigung f. die bi medien GmbH oder 

 als Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an  

 Fax 0431/5359239, ausgestellt auf bi medien GmbH 

 VR Bank zwischen den Meeren 

 IBAN: DE24213900080013004252/BIC: GENODEF1NSH 

 Verwendungszweck: D447831536 

 Hinweis:  

Der Download elektronischer Unterlagen ist kostenfrei! 
Der Betrag der Vergabeunterlagen wird nicht erstattet. 

 Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslands- 

 porto.  

 

Submissionsort/-termin: siehe Auftraggeber 

 am 24.08.2022 um 10.00 Uhr 

 

Angebotssprache und 

Kommunikation: in deutscher Sprache 

 

Anwesenheit: Bei der Submission dürfen nur Bieter oder deren Be- 

 vollmächtigte anwesend sein. 

 

Nachweise: Nachweis der Leistungsfähigkeit 

 

Wertungskriterien: 100% Preis 

 

Zuschlags-/Bindefrist: 22.09.2022 

 

vertragliche Regelungen 

zum Mindestlohn: es gelten die Bestimmungen des NTVergG, insbesondere  

 § 4 Abs. 1  

 

Nachprüfstelle §21 VOB/A: Landkreis Ammerland, Kommunalaufsichtsbehörde 

 

Rastede, 06.08.2022   Krause, Bürgermeister 

mailto:vu@bi-medien.de

